АДМИНИСТРАЦИЯ[image: ]БРАСОВСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
проспект Ленина, д. 2  п. Локоть 242300  Брянская область, Брасовский район
тел (факс) 8 48354-9-16-55

ПРОТОКОЛ № 5
заседания рабочей группы по формированию перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

[bookmark: _GoBack]рп Локоть                                                                           «15» февраля 2021 г.

Присутствовали:
Литвяков   С.А.     -    зам. главы администрации района, председатель рабочей
                                     группы;
Лушникова  Ю.А. -    начальник отдела  управления муниципальным имуществом, заместитель председателя рабочей группы;
Кравченко   Т.Н.   -    ведущий специалист отдела управления муниципальным                          имуществом, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Дедова Н.В   - начальник отдела экономического развития администрации Брасовского района;
Филина Н.М.  	–   начальника финансового отдела администрации
                                   Брасовского района;
     Кобзева Е.В.       -   и.о. начальника отдела строительства, архитектуры,
                                  транспорта и ЖКХ администрации Брасовского района.

Повестка   дня:
1. Об исключении объектов из перечня муниципального имущества МО «Локотское городское поселение» и МО «Брасовский муниципальный район».
2. О включении объектов в перечни муниципального имущества муниципального образования «Локотское городское поселение» и муниципального образования «Брасовский район».

По первому вопросу слушали начальника отдела управления муниципальным имуществом Лушникову Ю.А, которая сказала, что имеются объекты, которые необходимо исключить из перечней муниципального имущества МО «Локотское городское поселение» и МО «Брасовский муниципальный район», а именно:
- помещение, расположенное по адресу: Брянская область, Брасовский район, пер. Транспортный, д.34, пом.1, с кадастровым номером 32:01:0280214:124, площадью 59,7 кв.м., включенное в  перечень муниципального имущества МО «Локотское городское поселение», т.к. оно закреплено на праве хозяйственного ведения за МУП «Локотское УЖКХ» в отношение которого ведется процедура банкротства;
-  земельный участок, местонахождение:	Брянская область, Брасовский район, пгт Локоть, ул. Механизаторов (около железнодорожного переезда), с кадастровым номером 32:01:0280217:6, площадью 10000 кв.м., включенный в  перечень муниципального имущества МО «Брасовский муниципальный район», который  выставлен на торги.

Рабочая группа единогласно решила:  исключить:
- из перечня муниципального имущества муниципального образования Локотское городское поселение Брасовского муниципального района Брянской области помещение, расположенное по адресу: Брянская область, Брасовский район, пер. Транспортный, д.34, пом.1;
- перечня муниципального имущества муниципального образования Брасовский муниципальный район земельный участок, местонахождение: Брянская область, Брасовский район, пгт Локоть, ул. Механизаторов (около железнодорожного переезда).

По второму вопросу выступил председатель рабочей группы Литвяков С.А., который ознакомил  членов комиссии с  перечнем имущества казны МО «Локотское городское поселение» и казны МО «Брасовский муниципальный район».
В ходе обсуждения было предложено три земельных участка внести в перечни муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
Вышеуказанное имущество соответствует требованиям, установленными Методическими рекомендациями по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденных решением Совета директоров АО «Корпорация «МСП» от 17.04.2017г. протокол №32.

Рабочая группа единогласно решила:  включить:
1. В перечень муниципального имущества МО «Локотское городское поселение»:
- земельный участок, местонахождение: Брянская область, Брасовский район, рп Локоть, проезд садоводство «Приозерное», с кадастровым номером 32:01:0280901:22, площадью 800 кв.м.,  для ведения садоводства;
- земельный участок, местонахождение: Брянская область, Брасовский район, рп Локоть, проезд садоводство «Приозерное», с кадастровым номером 32:01:0280901:23, площадью 800 кв.м., для ведения садоводства.
2. В перечень муниципального имущества МО  «Брасовский муниципальный район»:
- земельный участок, местонахождение: Брянская область, Брасовский район, рп Локоть, тер. СО «Дружба», с кадастровым номером 32:01:0281001:81, площадью 600 кв.м., для ведения садоводства.

Председатель комиссии         ______________          С.А. Литвяков

         Секретарь комиссии               _______________         Т.Н. Кравченко

          Члены комиссии:                   _______________         Ю.А. Лушникова

                                                          _______________          Н.М.  Филина

                                                          _______________          Н.В. Дедова

                                                _______________          Е.В. Кобзева

image1.jpeg